

# Miele A/S

Erhvervsvej 2, 2600 Glostrup

CVR-nr. 54 05 72 10

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019.

---

Søren Rye  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Miele A/S Erhvervsvej 2 2600 Glostrup
	Telefon: 4327 1100 Telefax: 4327 1109 Hjemmeside: <a href="http://www.miele.dk">www.miele.dk</a>
	CVR-nr.: 54 05 72 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Rolf Kihm, Formand Nicolas Zbinden Søren Rye
<b>Direktion</b>	Søren Rye, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	Kromann Reumert, Sundkrogsgade 5, 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Imanto AG

## Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	673.247	645.432	603.689	618.454	587.809
Bruttoresultat	160.405	150.103	134.486	154.127	148.417
Resultat af ordinær primær drift	29.533	24.678	7.445	42.559	43.331
Finansielle poster, netto	111	127	23	40	154
Årets resultat	22.976	19.440	5.879	32.388	32.470
<b>Balance:</b>					
Balancesum	259.394	261.116	252.378	252.037	235.659
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.210	6.666	7.982	6.913	4.116
Egenkapital	162.598	179.622	160.182	169.303	173.915
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-464	42.609	1.309	59.553	35.555
Investeringsaktivitet	-8.165	-6.415	-12.007	-13.505	-3.253
Finansieringsaktivitet	-40.000	0	-15.000	-37.000	-25.520
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	195	198	198	184	181
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	23,8	23,3	22,3	24,9	25,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,4	3,8	1,2	6,9	7,4
Soliditetsgrad	62,7	68,8	63,5	67,2	73,8
Egenkapitalforrentning	13,4	11,4	3,6	18,9	19,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



## Hovedtal og nøgletal

---

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med hårde hvidevarer og industrielle vaskerianlæg. Aktiviteten inden for dette område sker fortrinsvis ved indkøb af færdigvarer fra Miele's fabrikker i Tyskland. Produkter bestemt for det private marked videresælges til danske hvidevaredetaillister, mens vaskerianlæg og udstyr i stor udstrækning bliver solgt som totalløsninger direkte til det industrielle og institutionelle marked.

Desuden ydes der landsdækkende service via selskabets 70 specialuddannede serviceteknikere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens samlede salg steg med 4,3% i forhold til året før. Det stigende salg stammer både fra færdigvaresalget, som steg med 3,9%, samt salget af serviceydelser og reservedele, som steg med 7,1%.

Bruttoresultatet steg med 6,9% og resultat før skat er øget med 19,5%, begge som følge af øget salg.

Selskabets balance udviser ved årets udgang en aktivsum på 259,4 mio. kr. og en egenkapital på 162,6 mio. kr. svarende til en soliditetsgrad på 63%.

Nettoinvesteringerne i materielle anlægsaktiver på 8,2 mio. kr., blev primært anvendt til udskiftning af biler.

I regnskabsårets løb har selskabet fortsat sin produkt- og marketingudvikling samt igangsat et passende omfang af nye udviklingsaktiviteter.

Det samlede resultat for 2018 og den regnskabsmæssige udvikling er tilfredsstillende og er i overensstemmelse med de forventninger der blev udmeldt i årsrapporten for 2017.

Der er efter bestyrelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som er af vigtighed for bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling.

### Særlige risici

Markeds- og finansieringsrisici:

Selskabet har et tilfredsstillende finansielt beredskab, idet Miele-koncernen er selvfinansieret.

Valutarisici:

Selskabet har ingen valutarisici.

### Den forventede udvikling

Selskabet imødeser en svag vækst på et stærkt konkurrencepræget marked for langvarige forbrugsgoder. Der forventes ingen væsentlig ændring i resultatet i forhold til 2018.

## Ledelsesberetning

---

### Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets politikker i relation til samfundsansvar er nært beslægtet med moderselskabet Imanto AGs bæredygtighed. Miele-koncernens samfundsansvar er beskrevet på hjemmesiden: <https://www.miele.com/en/com/download-4767.htm>

Miele-koncernens arbejde spænder over et bredt spektrum - fra miljøstandarder i produktionen og innovation. Den indeholder også en høj standard for etisk adfærd i forhold til medarbejdere, kunder, samarbejdspartnere og samfundet som helhed. Selskabet arbejder løbende med forankring og forbedring af medarbejder- og miljøforhold.

### Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i ledelsesorganer

Selskabet har opstillet et måltal om, at 1 ud af 3 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder inden for en tidshorisont på 5 år, samt at andelen af kvinder på de underliggende ledelsesniveauer fortsat skal øges.

Personalepolitikken overvåges af ledelse og bestyrelse. Måltallet skal opnås ved at sikre lige karrieremuligheder mellem mænd og kvinder og ved, at der både er kvindelige og mandlige kandidater i forbindelse med rekruttering.

Bestyrelsens sammensætning består p.t. alene af mænd og i øvrige ledelseslag udgør kvinder nu over 40%.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
1 Nettoomsætning	673.247.218	645.432
Andre driftsindtægter	678.737	247
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-436.753.664	-419.851
Andre eksterne omkostninger	-76.766.987	-75.725
<b>Bruttoresultat</b>	<b>160.405.304</b>	<b>150.103</b>
2 Personalemkostninger	-119.086.559	-114.167
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-11.770.339	-11.177
Andre driftsomkostninger	-15.157	-81
<b>Driftsresultat</b>	<b>29.533.249</b>	<b>24.678</b>
Andre finansielle indtægter	347.777	300
3 Øvrige finansielle omkostninger	-237.147	-173
<b>Resultat før skat</b>	<b>29.643.879</b>	<b>24.805</b>
Skat af årets resultat	-6.668.176	-5.365
<b>4 Årets resultat</b>	<b>22.975.703</b>	<b>19.440</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	671.414	5.022
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>671.414</u>	<u>5.022</u>
6 Grunde og bygninger	6.784.154	7.335
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.652.026	15.668
6 Indretning lejede lokaler	75.060	127
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.511.240</u>	<u>23.130</u>
7 Deposita	609.384	581
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>609.384</u>	<u>581</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.792.038</u></b>	<b><u>28.733</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	77.038.933	70.036
Varebeholdninger i alt	<u>77.038.933</u>	<u>70.036</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.416.751	89.896
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.236.420	0
8 Udsudte skatteaktiver	1.008.869	0
Tilgodehavende selskabsskat	2.363.346	0
Andre tilgodehavender	160.300	198
9 Periodeafgrænsningsposter	309.785	557
Tilgodehavender i alt	<u>133.495.471</u>	<u>90.651</u>
Likvide beholdninger	<u>23.067.217</u>	<u>71.696</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>233.601.621</u></b>	<b><u>232.383</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>259.393.659</u></b>	<b><u>261.116</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	10.600.000	10.600
	Overført resultat	111.998.378	129.022
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000.000	40.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>162.598.378</b>	<b>179.622</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	348
11	Andre hensatte forpligtelser	5.363.260	3.869
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.363.260</b>	<b>4.217</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.327.505	17.855
	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.456.482	31.763
	Selskabsskat	0	633
	Anden gæld	31.133.488	24.202
12	Periodeafgrænsningsposter	3.514.546	2.824
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	91.432.021	77.277
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>91.432.021</b>	<b>77.277</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>259.393.659</b>	<b>261.116</b>
<b>13</b>	<b>Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
<b>14</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>15</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2017	10.600	149.582	0	160.182
Årets overførte overskud eller underskud	0	-20.560	40.000	19.440
Egenkapital 1. januar 2018	10.600	129.022	40.000	179.622
Udloddet udbytte	0	0	-40.000	-40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-17.024	40.000	22.976
	<b>10.600</b>	<b>111.998</b>	<b>40.000</b>	<b>162.598</b>

## Pengestrømsoppgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat	22.975.703	19.440
16 Reguleringer	17.664.304	16.250
17 Ændring i driftskapital	-30.194.243	6.430
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.445.764	42.120
Renteindbetalinger og lignende	347.772	300
Renteudbetalinger og lignende	-237.139	-173
Pengestrøm fra ordinær drift	10.556.397	42.247
Betalt selskabsskat	-11.020.802	362
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-464.405</b>	<b>42.609</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.209.616	-6.666
Salg af materielle anlægsaktiver	1.072.778	251
Køb af finansielle anlægsaktiver	-28.364	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-8.165.202</b>	<b>-6.415</b>
Betalt udbytte	-40.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-40.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-48.629.607</b>	<b>36.194</b>
Likvider 1. januar 2018	71.696.824	35.503
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>23.067.217</b>	<b>71.697</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	23.067.217	71.697
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>23.067.217</b>	<b>71.697</b>



## Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Salg af maskiner, tilbehør og udstyr	592.545.603	564.818
Salg af reservedele og serviceydelser	80.701.615	80.614
	<b>673.247.218</b>	<b>645.432</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	104.047.025	101.047
Pensioner	8.205.746	8.189
Andre omkostninger til social sikring	1.589.990	1.286
Personaleomkostninger i øvrigt	5.243.798	3.645
	<b>119.086.559</b>	<b>114.167</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	195	198
Med henvisning til ÅRL § 98 B, stk. 3 er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst.		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	237.147	173
	<b>237.147</b>	<b>173</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	40.000.000	40.000
Disponeret fra overført resultat	-17.024.297	-20.560
<b>Disponeret i alt</b>	<b>22.975.703</b>	<b>19.440</b>

## Noter

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der kr.
Kostpris 1. januar 2018	<u>13.051.371</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>13.051.371</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	8.029.500
Årets afskrivninger	<u>4.350.457</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>12.379.957</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>671.414</u></b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2018	43.140.452	51.510.764	526.337
Tilgang	119.752	9.089.863	0
Afgang	<u>0</u>	<u>-4.674.731</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>43.260.204</u></b>	<b><u>55.925.896</u></b>	<b><u>526.337</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	35.804.977	35.843.228	398.643
Årets afskrivninger	671.073	6.696.174	52.634
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-4.265.532</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>36.476.050</u></b>	<b><u>38.273.870</u></b>	<b><u>451.277</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>6.784.154</u></b>	<b><u>17.652.026</u></b>	<b><u>75.060</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	<u>31.000.000</u>		

## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2018	581.020	581
Tilgang i årets løb	28.364	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>609.384</b>	<b>581</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>609.384</b>	<b>581</b>
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	-347.609	-1.616
Udskudt skat af årets resultat	1.356.478	1.093
Regulering af udskudt skat primo	0	175
	<b>1.008.869</b>	<b>-348</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-147.711	-1.105
Materielle anlægsaktiver	724.924	722
Omsætningsaktiver	431.656	35
	<b>1.008.869</b>	<b>-348</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring, leje mv.	309.785	557
	<b>309.785</b>	<b>557</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	10.600.000	10.600
	<b>10.600.000</b>	<b>10.600</b>
<b>11. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018	3.868.898	3.260
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.494.362	609
	<b>5.363.260</b>	<b>3.869</b>

## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Serviceaftaler	3.514.546	2.824
	<b>3.514.546</b>	<b>2.824</b>
<b>13. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Samlet honorar til Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	360.000	348
Honorar vedrørende lovpligtig revision	325.000	325
Erklæringsopgaver med sikkerhed	5.000	10
Andre ydelser	30.000	13
	<b>360.000</b>	<b>348</b>
<b>14. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leje og leasingforpligtelser:		
Selskabets lejeforpligtelse vedrørende regionskontor og showroom ved GateWay E45 i Vejle udgør på balancetidspunktet i alt nominelt tkr. 1.888. Lejekontrakten er uopsigelig indtil den 1. april 2020.		
Garantiforpligtelser og øvrige eventualforpligtelser:		
Selskabet har påtaget sig garantiforpligtelser jf. note 11.		
Selskabet har ikke påtaget sig øvrige eventualforpligtelser, og har ikke afgivet nogen form for sikkerhedsstillelser i selskabets aktiver.		
<b>15. Nærtstående parter</b>		
<b>Bestemmende indflydelse</b>		
Imanto AG	Hovedaktionær	
Ziegelrain 29		
5000 Arau		
Schweiz		

## Noter

---

### Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Imanto AG, Schweiz.

	2018 kr.	2017 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	11.770.338	11.177
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-663.580	-165
Andre finansielle indtægter	-347.777	-300
Øvrige finansielle omkostninger	237.147	173
Skat af årets resultat	6.668.176	5.365
	<u><b>17.664.304</b></u>	<u><b>16.250</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-7.002.795	6.026
Ændring i tilgodehavender	-39.472.476	10.469
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	14.786.666	-10.674
Andre ændringer i driftskapital	1.494.362	609
	<u><b>-30.194.243</b></u>	<u><b>6.430</b></u>
